
Rada Gminy Chełmża 

 

Protokół nr X/19 

z X Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 23 kwietnia 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2019 o godz. 16:45, a zakończono o godz. 18:03 tego samego 

dnia w Sali nr 4 Urzędu Gminy Chełmża. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni Radni: Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański. 

 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad X Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia, 

Przewodniczący obrad przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie: Wójta Gminy Jacka 

Czarneckiego, Z-cę Wójta Gminy Kazimierza Bobera, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik 

Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, Dowódcę Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej w Chełmży Sławomira Grudzińskiego, Radnych oraz obsługę biura 

rady Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego. 

 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach w 

momencie sprawdzania obecności uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Lista obecności gości stanowi zał. nr 1a do protokołu. 



c) wybór sekretarza obrad, 

 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Katarzyny 

Lewandowskiej. 

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

 

d) przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek X Sesji Rady Gminy Chełmża, który 

stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-10). 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta. 

 

 

e) przyjęcie protokołu z: 

 

1) VII Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 26.02.2019 

 

Przewodniczący obrad poinformował o braku uwag do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia protokołu z VII Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 26.02.2019.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, RAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, 

Janusz Iwański, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (4) 

Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański 

 

 

Ad. 2. Przedstawienie informacji z zakresu funkcjonowania Jednostki Ratowniczo - 

Gaśniczej w Chełmży. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy. 

 

Sławomir Grudziński – Dowódca JRG Chełmża 

Przestawił informację z zakresu funkcjonowania Jednostki ratowniczko-Gaśniczej w Chełmży 

w roku 2018. Przedstawiona informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

 

 



Przewodniczący obrad – Janusz Iwański 

Powiedział, ze świadczenie pomocy jest obowiązkiem zawodowym Państwowej Straży 

Pożarnej w przypadku wystąpienia zagrożenia. Zapytał na jaką pomoc mogą liczyć ze strony 

jednostek OSP z terenu Gminy. 

 

Sławomir Grudziński – Dowódca JRG Chełmża 

Powiedział, że pomoc w bardzo ograniczonym zakresie zadań. Wyjaśnił, że jednostki OSP jak 

sama nazwa wskazuje, są to ochotnicze straże pożarne. Powiedział, że w przypadku anomalii 

pogodowych kiedy jest duża liczba zdarzeń jednostka PSP by od razu nie zadziałała i wtedy 

wspomaga się jednostkami OSP. Wyjaśnił, że są w stanie zdziałać to sami ale dużo wolniej 

niż z pomocą jednostek OSP. Dodał, że jednostki OSP wspomagają również przy pożarach 

dowożąc wodę. Powiedział, że źródła wody z sieci hydrantowej nie są wystarczające i 

zapewniają minimalne dostarczenie ciągłości wody w związku z tym często trzeba dowozić 

wodę ze zbiorników wodnych i są w tym bardzo pomocne jednostki OSP. Dodał, że praca 

OSP jest ograniczona w godzinach 6.00-18.00 w związku z pracą zawodową poza miejscem 

zamieszkania ochotników, ale lepiej jest w weekendy. 

 

Przewodniczący obrad – Janusz Iwański 

Podsumował, że ochotnicze straże pożarne nie zawsze są mobilne. Zapytał o jednostki, które 

należą do systemu ratownictwa krajowego. 

 

Sławomir Grudziński – Dowódca JRG Chełmża 

Wyjaśnił, że jednostki, które są w tym systemie mają obowiązek wyjechać na każde 

wezwanie. Dodał, że jedyna jednostka z terenu Gminy, która jest w tym systemie nie zawsze 

wyjedzie. Odniósł się do poprzedniego roku w którym jednostka 5 razy nie wyjechała do 

wezwania. Wyjaśnił, że związane jest to z wieloma czynnikami np. brakiem kierowcy z 

prawem jazdy kategorii C.  

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Podziękował za poprzedni rok w którym było sporo wyjazdów. Stwierdził, że mieszkańcom 

Gminy żyje się dobrze mając bardzo blisko sprawną jednostkę JRG w Chełmży. Odniósł się 

do współpracy. Wyjaśnił, ze dość długo jest Wójtem i były różne relacje pomiędzy 

ochotnikami a Państwową Strażą Pożarną, ale życie uczy pokory zarówno zawodowców jak i 

ochotników. Dodał, ze są takie sytuacje kiedy potrzeba ludzi do pracy, nosić worki czy gasić 

lasy wtedy każdy jest potrzebny. Powiedział, że cała sztuka tkwi w tym, żeby relacje były 

dobrze układane i potencjał był mądrze wykorzystany. Nawiązał do ubiegłego roku i akcji 

która nauczyła pokory. W wyniku wichury zerwało 7 dachów i było dużo miejsc 

wymagających interwencji. Wyjaśnił, że wszystkie straże które wyjechały miały problem, 

ponieważ na drogach leżały drzewa. Jeszcze raz podziękował za rok 2018 i poinformował, że 

podjęto decyzję o przyznaniu dwóch wyróżnień dla strażaków z Chełmży z okazji Floriana. 

 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta. Przewodniczący obrad 

podziękował za przedstawienie informacji. 

 

 

 

 

 

 



Ad. 3. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Chełmża za 2018 r. – rekomendacja. 

(druk nr 1) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.04.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt rekomendacji wg druku nr 1, który stanowi zał. nr 4 do 

protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Chełmża za 2018 r. – rekomendacja. (druk nr 1).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, 

Janusz Iwański, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (4) 

Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański 

 

Rekomendacja dla Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Chełmża za 2018 r. stanowi 

zał. nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Chełmża. (druk nr 2) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.04.2019 r. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Chełmża wg druku nr 2, który 

stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie Gminy Chełmża. (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, 

Janusz Iwański, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (4) 

Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański 

 

Uchwała w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie Gminy Chełmża stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Chełmża na lata 2019-2023. (druk nr 3) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.04.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chełmża na lata 2019-2023 wg druku nr 3, 

który stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Chełmża na lata 2019-2023. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, 

Janusz Iwański, Katarzyna Lewandowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, Żaneta Talarek, 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (4) 

Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański 

 



Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Chełmża na lata 2019-2023 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża 

na lata 2019-2033. (druk nr 4) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.04.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

Gminy Chełmża na lata 2019-2033 wg druku nr 4, który stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 

2019-2033. (druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Anna Balińska, Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (4) 

Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański 

 

Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chełmża na lata 2019-2033 

stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 5) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 23.04.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. 

wg druku nr 5, który stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 5).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Grzegorz Garwoliński, Rafał Grupa, Janusz Iwański, 

Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Anna Balińska, Dariusz Pawlak 

NIEOBECNI (4) 

Adam Galus, Dorota Kurdynowska, Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański 

 

Uchwała zmieniająca budżet Gminy Chełmża na 2019 r. stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad. 8. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

Radny Dariusz Pawlak 

Przypomniał, że SP Sławkowo w dniach 25-26.04.2019 r. będzie miało gości z Centrum 

Nauki Kopernik, na które jeszcze raz zaprosił Radnych oraz Wójta. Zapytał również jak 

wygląda sprawa z wykonania uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Sławkowie. Wyjaśnił, 

że było odwołanie do ministerstwa w związku z tym zapytał czy przyszła odpowiedź.  

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Powiedział, że nie ma odpowiedzi.  

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta 

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie.  

Przewodniczący obrad przypomniał, że zbliża się 30 kwiecień i należy złożyć oświadczenia 

majątkowe w terminie.  

 

 

 



Mieszkaniec Gminy 

Powiedział, że przy drodze między Głuchowem a Parową (zaraz za Głuchowem na odcinku 

do skrętu na Nawrę) stoją potężne topole, które stwarzają niebezpieczeństwo. Poprosił o ich 

skrócenie i zaproponował np. wykonanie z nich rzeźb przydrożnych. 

W związku z barkiem dalszych wniosków i informacji dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 10. Zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady X Sesji 

Rady Gminy o godz. 18.03. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie X Sesji Rady Gminy stanowi zał. nr 15 

do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Janusz Iwański 

  

Sekretarz obrad: Katarzyna Lewandowska 

Protokołowała: Marta Rosińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


